










Palmen 

Esimerkiksi kahden oktaavin G-duuriasteikkoa soitettaessa vasen 
käsi ei liiku poikittaissuunnassa lainkaan. Sormitus on seuraavanlainen: 

Kuva 1. - -. -- -- - --�~� 
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Esimerkissä sävelten määrä kielillä vaihtelee kahdesta kolmeen. Tä­
mä käytänne on teoriassa hyvä, mutta yhä kehittyneemmän nopeuden 
ja tekniikan myötä se on tullut soittimellisesti epäkäytännölliseksi. 

Vinnie Moore selvittää opetusvideolla, "Speed, Accuracy And 
Articulation", "kolme säveltä/kieli -periaatteen" käyttöä. Pääperiaate 
on se, että jokaisella kielellä on yhtä paljon soitettavia säveliä. Aina ei 
tietenkään ole mielekästä käyttää kyseistä menetelmää, vaan kuten 
on jo tullut esille, soitettavan kulun kokonaisuus ja soittimellisuus rat­
kaisevat soitto tavan valinnan. "Kolme säveltä/kieli periaatteella" kah­
den oktaavin G- duuriasteikosta tulee seuraavanlainen: 

Kuva 2. 
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Sävel kulun muodostuessa selvästi neljän sävelen ryhmistä, voidaan 
edellä mainittua käytäntöä soveltaa myös tähän. Poikkeuksena on 
kuitenkin se, että neljän sävelen ryhmästä viimeinen soitetaan glis­
sandona. Tällaista ratkaisua käyttää muun muassa Yngvie J. 
Malmsteen. 

Kuva 3. 
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Sähkökitaramusiikin uudet kasvot 

Hammer-On, Pull-Off ja Tapping 

Luonteva johdannainen edellämainitusta on nopeitten Hammer-On -
ja Pull-Off -sarjojen käyttö, sillä se noudattaa asteikkokulkujen soitto­
periaatetta. Kahden sävelen Hammer-On - ja Pull-Off -yhdistelmä 
on trilli, mutta kolmea säveltä käyttämällä saadaan aikaiseksi pieni 
sävelkulku ja näitä yhdistämällä suurempisävelinen kokonaisuus. 

Erottavana tekijänä asteikkosoitosta on se, ettei säveliä soiteta 
plektralla, vaan lyömällä säveliä (Hammer-On) ja päästämällä ne 
(Pull-Off). Kuitenkin tällaisen sarjan ensimmäinen sävel soitetaan 
poikkeuksellisesti plektralla tai oikean käden kolmannella tai neljän­
nellä sormella, jotta sävelkulun alku olisi selkeästi kuultavissa. 

Alla olevassa esimerkissä on Hammer-On merkitty H-kirjaimella 
ja Pull-Off P-kirjaimella. Ylöspäin liikkuvat sävelkulut koostuvat 
Hammer-On -Iyönneistä ja alaspäin menevät Pull-Off -päästöistä. 
Nämä kirjaimet ilmaisevat siis samalla sävelkulun suunnan. 

Kuva 4. 

, 
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Esimerkin kolmannella tahtiosalla olevan h2-sävelen kohdalle on 
merkitty kirjain T. Tämä tarkoittaa niin sanottua Tapping-tekniikkaa 
(naputtaa, naputus). Ensimmäiseltä kieleltä alkavan sävelkulun neljäs 
sävel, h2, soitetaan "täppäämällä" oikean käden etu- tai keski sormella 
riippuen siitä missä plektraa pidetään. Tällä tavalla saadaan ikään 
kuin Ilisäsormi" auttamaan tilanteeseen, joka muuten olisi mahdoton 
toteuttaa. 

Tapping-tekniikka ei ole mikään uusi keksintö. Jo vuonna 1968 
Harvey Mandel käytti sitä (Kleidermacher 1991, 70). Maailmalle Tap­
ping-tekniikka tuli tunnetuksi Edward Van Halenin kautta Van Halen -
yhtyeen debyyttilevyllä vuonna 1978. Tony MacAlpine on tehnyt sovi­
tuksen Tapping-tekniikkaa käyttäen J.S.Bachin c-molli preludista, 
DWK1. 

131 



Palmen 

Kuva 5. 

n 

.,. 

String-Skipping 

- --. 

String-Skipping -tekniikalla jo nimensäkin puolesta hypätään jonkun 
tai joidenkin kielten yli. Hyppyä voidaan käyttää kohdissa, joissa me­
lodiankulun kannalta on järkevämpää jättää jokin kieli välistä pois, en­
nen kaikkea jos kyseessä on nopeasti soitettava sävelkulku. Esimer­
kiksi e 1-sävelestä nouseva vähennetty kuusisävelinen asteikko voi­
daan sormittaa vaikkapa seuraavanlaisesti: 

Kuva 6. -.. -... - ... -- .. 

Vasemman käden sivuttaisliike on pieni ja sormien asemat pysyvät 
paikoillaan. Jokaista sormea vastaa oma nauhavälinsä otelaudalla. 
Nopeuden kasvaessa kyseinen sormitus muuttuu soittimellisesti epä­
suotuisaksi. String-skipping -tekniikalla voidaan vähennetty sävel­
kulku sormittaa seuraavanlaisesti: 

Kuva 7. 
,-1+ , 
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Toinen kieli jää välistä pois melodian jatkuessa luontevasti kolman­
nelta kieleltä ensimmäiselle kielelle. Asema ja sormitukset pysyvät 
täsmälleen samoina hypätessä yhden kielen ylitse. Tämän johdosta 
toiselle kielelle muodostuu eräänlainen symmetria-akseli, jonka mo­
lemmilla puolilla on täsmälleen toistensa kaltaiset kuviot. 

String-Skipping -tekniikan huono puoli on sen aiheuttamissa 
fyysisissä vaatimuksissa. Jos soittajalla on pieni käsi, on erittäin vai­
keaa soittaa kyseinen sävel kulku, varsinkin mitä alemmassa asemas­
sa ollaan otelaudalla, koska nauhaväli kasvaa alaspäin mentäessä. 
Kappaleen esimerkissä on liu'ulla vaihdettu pientä terssiä ylempään 
asemaan, joka mahdollistaa melodiakulun sekvenssoinnin. 

Sweep-Picking 

Arpeggiot ovat olleet klassisessa musiikissa jo vuosisatoja, mutta 
sähkökitaran käyttöön ne ovat laajemmalti tulleet vasta muutama 
vuosi sitten. Jazz-musiikin parissa kitaristit ovat soittaneet jo pitem­
pään pieniä arpeggioita, lähinnä muutamasta sävelestä koostuvia fra­
seerauksia. Arpeggioissa soitettavien sävelien määrä on kasvanut 
neoklassisuuden myötä. Arpeggion soittamista vastaa termi Sweep­
Picking (pyyhkäisy). Ideana on soittaa plektralla halutut sävelet kielien 
yli yhteen suuntaan. Tällainen arpeggio voidaan soittaa joko niin, että 
dempataan voimakkaasti oikeankäden kämmenellä tai sävel sammu­
tetaan välittömästi sormea nostamalla niin, ettei se kuitenkaan irtoa 
kielestä. Tärkeintä on kiinnittää erityistä huomiota artikulaatioon. 
Sävelet täytyy soittaa mahdollisimman erottelevasti. (Moore 1988, 
video). 

Kuva 8. 
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Tämän arpeggion oikein soittaminen edellyttää kahden eri aseman 
käyttöä: ylöspäin mentäessä alempaa ja alaspäin tultaessa ylempää 
asemaa. Arpeggion tullessa ensimmäiselle kielelle a 1-säveleen teh­
dään Hammer-On -lyönti vasemman käden neljännellä sormella, jol­
loin saadaan sävel eis2. Tästä liu'uttamalla sormea päästään ylem­
pään asemaan, josta voidaan tulla luontevasti alas, jolloin viimeinen 
sävel syntyy Pull-Off -päästöä käyttäen. 

Lopuksi 

Uusien tyylisuuntien ajankohdan määritteleminen on yleensä vaikeaa, 
koska kehitys etenee useimmiten melko hitaasti tulevaan suuntaan. 
Missä vaiheessa kulkee se raja, että uuden ja vanhan välillä on jo 
olennaisesti eroa, että ne pitäisi erottaa toisistaan. Historian varrelta 
voidaan huomata paljonkin asioita, jotka ovat johtaneet kyseisen tyylin 
syntymiseen. Näin myös neoklassismissa; ainakin osittain. 

Harvinaista kuitenkin on, että jollekin tyylille voidaan määritellä 
tarkka alkamiskohta. Neoklassismi tekee kuitenkin tässä kohden poik­
keuksen. Poikkeuksellinen neoklassismi on myöskin siinä suhteessa, 
että niin nopeasti kuin se tulikin, niin vähintään yhtä nopeasti se hävi­
sikin. 

Yngvie J. Malmsteen teki ainostaan yhden neoklassisuutta edus­
tavan levyn. Toisella levyllä, "Marehing Out", joka ilmestyi vuonna 
1985, oli mukana laulusolisti niin kuin jo ensimmäisen levyn kahdessa 
kappaleessa. Vaikka toisella levyllä on laulusolisti, se muistuttaa 
tyyliltään kuitenkin paljon ensimmäistä. Laulusolistin myötä on Yngvie 
J. Malmsteen suuntautunut enemmän kaupallisille markkinoille ja sitä 
myöden musiikki on muuttunut lähinnä iskelmäheavyksi. Uuden levyn, 
"Fire And lee" vuodelta 1992, alkusoitoissa ja soolo-osissa on vielä 
selvästi tunnistettavissa Malsmteenin kitaransoittotyyl i. 

Paljon pitemmälle ei jaksanut Tony MaeAlpinekaan. Hän teki 
kaksi soololevyä: ensimmäinen, "Edge Of Insanity", vuodelta 1986 ja 
toinen, "Maximum Seeurity", vuodelta 1987. Kahden kokonaan instru­
mentaalisen levyn jälkeen hän perusti yhtyeen, MaeAlpine, joka on 
tehnyt yhden levyn, "Eyes Of The World", vuonna 1990. Tällä levyllä 
on ainoastaan muutama lyhyt soolo, joten musiikin tyylin vaihdos on 
ollut melkoinen. 

Vuoden 1990 maaliskuussa antamassaan haastattelussa Vinnie 
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Moore kertoo uudesta projektistaan. Hän haluaa koota yhtyeen, jossa 
olisi laulaja solistina. Suunnitelmista ja laulusolisti Matt Bradleysta 
huolimatta mitään tällaista yhtyettä ei kuitenkaan tullut, vaan Moore 
julkaisi 1991 kolmannen soololevyn, "Meltdown", joka oli täysin instru­
mentaali. Instrumentaalisuudesta huolimatta levy ei kuitenkaan ole 
millään muotoa neoklassisuutta edustava äänite, vaan lähinnä suoraa 
heavyrockia ilman laulusolistia. 

Vinnie Mooren neoklassinen tuotanto jäi kahteen levyyn, joista 
ensimmäinen, "Mind's Eye II , ilmestyi vuonna 1987 ja toinen, "Time 
Odyssey", vuonna 1988. 

Syitä neoklassismin äkkinäiseen lopahtamiseen on varmastikin 
monia. Päällimmäisenä lienee kuitenkin ollut kyseisen tyylin epäkau­
pallisuus, joka ei koskaan olisi saavuttanut suuren yleisön suosiota. 
Toisaalta uusien sävellyksellisten ideoiden löytäminen on saattanut 
olla vaikeaa ja näin ollen on haluttu välttyä itsensä toistamiselta muut­
tamalla kokonaan musiikkityyli toisenlaiseksi. 

Vaikka neoklassisuuden vaikutus jäikin näennäisesti lyhytaikai­
seksi, on se kuitenkin tuonut mukanaan paljon sellaista, jota ei ollut 
aikaisemmin. Yleensäkin harjoittelemisen käsite, joka ei ole välttä­
mättä aina ollut sähkökitaran soitossa tärkeää, on tullut olennaiseksi 
osaksi nykypäivän rockkitaran soittoa. 

Guitar Player ja Guitar World -lehdet julkaisevat paljon kitaristien 
haastatteluja, joissa käydään yksityiskohtaisesti kunkin soittajan tyyliä 
läpi nuottiesimerkein ja havainnollistavin kuvin. Lehdissä julkaistaan 
myös paljon transkriptioita kappaleiden kitarasooloista. Videoteolli­
suus on syytänyt markkinoille monen nimekkäänkin kitaristin opetusvi­
deoita, joissa lehtien tapaan käsitellään soittoa elävän kuvan ja äänen 
avulla. 

Neoklassisuus on ollut vain osa sitä kehitystä, joka tapahtunut 
Jimi Hendrixin ja Eric Claptonin jälkeen. 

Lähteet 

Lehtiartikkelit 

Kleidermacher, Mordechai (1991), Where There's Smoke - There's 
Fire! Guitar World, February: 58-72. 

135 



Palmen 

Klemm, Oliver (1988) , The Guitar Hero Strikes Back. Metal Hammer, 
July:75. 

Obrecht, Jas (1985), Rising Force. Guitar Player, May:59-71. 
(1986), Tony MacAlpine. Dazzling Debut. Guitar Player, 
March:16,111. 
(1987), Vinnie Moore's Stunning Debut. Guitar Player, Ju­
ne:10. 

Varney, Mike (1983), Spotlight. Guitar Player, February:142. 
(1985), Spotlight. Guitar Player, January:96. 
(1986a), Spotlight. Guitar Player, January:138. 
(1986b), Spotlight. Guitar Player, August: 128. 

Videot 

Moore, Vinnie (1988), Advanced Lead Guitar Technique. Hot Licks 
VGM 121. 

(1989) Speed, Accuracy And Articulation. Hot Licks VGM 133. 

Äänitteet 

Deep Purple (1972), Machine Head. Warner Bros. BSK 3100. 
MacAlpine, Tony (1986) , Edge Of Insanity. Roadrunner Records RR 

9760. 
(1987), Maximum Security. Squawk 832 249-2. 

Malmsteen, Yngvie J. (1984), Rising Force. Polydor 852324-2. 
(1985), Marching Outo Polydor 825733-1. 
(1992), Fire And lee. Elektra 755961137-2. 

Moore, Vinnie (1987), Mind's Eye. Shapnell SH 1027. 
(1988) , Time Odyssey. Squawk 834 634-2. 1991 , Meltdown. 
Relativity 88561 1067-2. 
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